Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2018 год / В сфере электроэнергетики и газоснабжения / В
сфере электроэнергетики / Сбытовые надбавках гарантирующего поставщика электрической энергии / Постановление службы по тарифам Астраханской области от
28.12.2017 №214 "О сбытовых надбавках гарантирующего поставщика электрической энергии ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» (ОГРН
1053000000041), поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Астраханской области, на 2018 год"

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28.12.2017 №214 "О СБЫТОВЫХ НАДБАВКАХ ГАРАНТИРУЮЩЕГО
ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПАО «АСТРАХАНСКАЯ
ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1053000000041),
ПОСТАВЛЯЮЩЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА
РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА
2018 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.08.2017 № 1016 «О частичном изменении некоторых актов Правительства Российской
Федерации по вопросу установления сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов»,
постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе  по тарифам Астраханской области»,
протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 28.12.2017  № 322
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2018 по 31.12.2018 с календарной разбивкой сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической
энергии ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» (ОГРН 1053000000041), поставляющего электрическую энергию (мощность) на
розничном рынке на территории Астраханской области, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской области от 26.12.2016 № 220 «О сбытовых надбавках
га-рантирующего поставщика электрической энергии ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» (ОГРН 1053000000041),
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Астраханской области, на 2017 год».
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам
Астраханской области:
3.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых
коммуникаций Астраханской области для официального опубликования, в том числе на официальном интернет-портале правовой
информации органов государственной власти Астраханской области (http://pravo-astrobl.ru).
3.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской
области.
3.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также
сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской
области.
3.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления в Федеральную антимонопольную службу.
3.5. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления и копию протокола заседания коллегии службы
по тарифам Астраханской области от 28.12.2016  № 322 в ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» (ОГРН 1053000000041).
3.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам
Астраханской области от 28.12.2016 № 322 на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).
3.7. Обеспечить включение настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «Рента Сервис» и
«ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018.

Руководитель                                                                            О.Г. Зверева

Приложение
к постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
                       от
26.12.2017 № 214

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии ПАО
«Астраханская энергосбытовая компания» (ОГРН 1053000000041), поставляющего

электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Астраханской
области, на 2018 год (тарифы указываются без НДС)

№ п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в субъекте
Российской Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей «население» и
приравненные к нему категории потребителей

руб./кВт · ч
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1

ПАО «Астраханская
энергосбытовая

             компания»
(ОГРН 1053000000041)

0,26436 0,26436

№ п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в субъекте
Российской Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей «сетевые

организации, покупающие электрическую энергию
для компенсации потерь электрической энергии»

руб./кВт · ч
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1

ПАО «Астраханская
энергосбытовая

         компания» (ОГРН
1053000000041)

0,18589 0,12367

№ п/
п

Наименование
гарантирующего

поставщика в
субъекте

Российской
Федерации

Сбытовая надбавка

Тарифная группа «прочие потребители»

1 полугодие
В виде формулы на розничном

рынке на территориях,
объединенных в ценовые зоны

оптового рынка

Доходность
продаж для

группы
«прочие

потребители»,
(ДП)

Коэффициент
параметров

деятельности
гарантирующего

поставщика,
(Крег)

КАЛЕНДАРЬ

Пн Вт Ср Чт

3 4 5 6

10 11 12 13

17 18 19 20

24 25 26 27

31

ССЫЛКИ

Президен

Правительс

Онлайн-проверка размер

Мой вы
Моё буд
Общественное го
портале Госуслуг

Участвовать

Не убран му
дороге, н

фона
Столкнулись с

сообщит

Сообщить о

Ре

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=6159
http://astrtarif.ru/?id=6304
http://astrtarif.ru/?id=6305
http://astrtarif.ru/?id=6410
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
http://president.kremlin.ru/
http://www.government.gov.ru/
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://astrtarif.ru/images/File/2017/MISC/pamyatka_2017.pdf

1.
ПАО

«Астраханская
энергосбытовая

            компания»
(ОГРН

1053000000041)

СНдо 150 кВт= ДПхКрегхЦэ(м) 15,93

0,72
2.

СНот 150 до 670  кВт=

ДПхКрегхЦэ(м) 14,64

3.
СН от 670 кВт до 10 МВт =

ДПхрегхЦэ(м) 9,97

4. СН не менее 10 МВт= ДПхКрегхЦэ(м) 5,83

 - j-й вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го гарантирующего поставщика, руб./кВт · ч или руб./кВт.

№ п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в субъекте
Российской Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа «прочие потребители»

руб./кВт · ч
2 полугодие

менее 670 кВт от 670 кВт до 10МВт более 10МВт
1 2 3 4 5

1.

ПАО «Астраханская
энергосбытовая
           компания» (ОГРН
1053000000041)

0,38216 0,20456 0,12739

 протокол (версия для печати)

Официальн
портал
информ

Мониторинг конк

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области.
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://astrtarif.ru/images/File/2017/EEGS/322a.PDF
https://stopcovid-19.astrobl.ru/
http://www.r30.fssprus.ru/iss/ip
http://pravo.gov.ru/
http://www.astrobl.ru/node/82789
http://voting.astrobl.ru/
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://pravo.minjust.ru/
https://tariff.expert/servicedesk/plugins/servlet/desk
http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138